
Comissão Própria de Avaliação - CPA

RESULTADO DAS AVALIAÇÕES EXTERNAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO EM 2015

CRITÉRIOS DE ANÁLISE DOS INDICADORES DA DIMENSÃO

CONCEITO DESCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO IMPLICAÇÃO DO CONCEITO OBTIDOCONCEITO DESCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO IMPLICAÇÃO DO CONCEITO OBTIDO

1 Quando os indicadores da dimensão avaliada configuram um conceito NÃO EXISTENTE. Indicador que exige AÇÕES relativas a implantação de melhorias

2 Quando os indicadores da dimensão avaliada configuram um conceito INSUFICIENTE. Indicador que exige AÇÕES relativas a implantação de melhorias

3 Quando os indicadores da dimensão avaliada configuram um conceito SUFICIENTE. Indicador que necessita de ATENÇÃO e ações relativas a implantação de melhorias

4 Quando os indicadores da dimensão avaliada configuram um conceito MUITO BOM/MUITO BEM. Indicador com resultado muito BOM

5 Quando os indicadores da dimensão avaliada configuram um conceito EXCELENTE. Indicador com resultado EXCELENTE

NSA Não se aplica ao curso ou indicador específico Não se aplica ao curso avaliado

DIMENSÃO 1: ORGANIZAÇÃO DIDÁTICO-PEDAGÓGICA ITEM

CAMPUS CURSO DATA MÉDIA 1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 1.9 1.10 1.11 1.12 1.13 1.14 1.15 1.16 1.17 1.18 1.19 1.20 1.21 1.22CAMPUS CURSO DATA MÉDIA 1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 1.9 1.10 1.11 1.12 1.13 1.14 1.15 1.16 1.17 1.18 1.19 1.20 1.21 1.22

JOÃO PESSOA DESIGN DE INTERIORES 26/07/2015 3,79 4 4 4 5 3 3 3 NSA 5 4 3 3 NSA 3 NSA NSA 4 5 NSA NSA NSA NSA

NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS 10/05/2015 3,53 4 4 4 4 3 3 4 2 4 2 4 3 NSA 4 NSA NSA 4 4 NSA NSA NSA NSA

CAMPINA GRANDE

CABEDELO DESIGN GRÁFICO 22/04/2015 5 5 5 5 5 5 5 5 NSA 5 5 5 5 NSA 5 NSA NSA 5 5 NSA NSA NSA NSA

CAJAZEIRAS MATEMÁTICA 17/06/2015 3,25 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 5 3 NSA 3 NSA NSA 3 5 4 NSA NSA NSA

GUARABIRA

MONTEIRO ANÁLISE DE DESENVOLVEMENTO DE SISTEMAS 24/06/2015 4,33 5 4 5 4 5 3 4 4 4 4 4 4 NSA 5 NSA NSA 5 5 NSA NSA NSA NSA

PATOS

PRINCESA ISABEL

PICUÍ

PRINCESA ISABEL

PICUÍ

SOUSA MEDICINA VETERINÁRIA 14/06/2015 3,33 3 1 4 3 4 4 3 4 4 3 4 3 NSA 3 NSA NSA 3 4 NSA NSA NSA NSA

DIMENSÃO 2: CORPO DOCENTE E TUTORIAL ITEM

CAMPUS CURSO DATA MÉDIA 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 2.6 2.7 2.8 2.9 2.10 2.11 2.12 2.13 2.14 2.15 2.16 2.17 2.18 2.19 2.20

JOÃO PESSOA DESIGN DE INTERIORES 26/07/2015 4,36 5 5 NSA 5 5 NSA 5 4 5 4 NSA 5 NSA 3 2 NSA NSA NSA NSA NSA

NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS 10/05/2015 4,09 3 5 NSA 3 5 NSA 4 4 5 4 NSA 5 NSA 3 4 NSA NSA NSA NSA NSA

CAMPINA GRANDE

CABEDELO DESIGN GRÁFICO 22/04/2015 4,73 5 5 NSA 3 5 NSA 5 4 5 5 NSA 5 NSA 5 5 NSA NSA NSA NSA NSA

CAJAZEIRAS MATEMÁTICA 17/06/2015 4,09 3 5 NSA 5 5 NSA 4 2 5 NSA 5 5 NSA 3 3 NSA NSA NSA NSA NSACAJAZEIRAS MATEMÁTICA 17/06/2015 4,09 3 5 NSA 5 5 NSA 4 2 5 NSA 5 5 NSA 3 3 NSA NSA NSA NSA NSA

GUARABIRA

MONTEIRO ANÁLISE DE DESENVOLVEMENTO DE SISTEMAS 24/06/2015 3,82 3 5 NSA 3 5 NSA 5 3 5 4 NSA 3 NSA 3 3 NSA NSA NSA NSA NSA

PATOS

PRINCESA ISABEL

PICUÍ

SOUSA MEDICINA VETERINÁRIA 14/06/2015 4 4 3 NSA 5 3 2 5 5 5 3 NSA 5 5 4 3 NSA NSA NSA NSA NSA

DIMENSÃO 3: INFRAESTRUTURA ITEM

CAMPUS CURSO DATA MÉDIA 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.18 3.19 3.20 3.21CAMPUS CURSO DATA MÉDIA 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.18 3.19 3.20 3.21

JOÃO PESSOA DESIGN DE INTERIORES 26/07/2015 4,18 4 5 4 3 3 5 2 5 5 5 5 NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA

NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS 10/05/2015 2,88 1 2 2 4 4 3 2 5 NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA

CAMPINA GRANDE

CABEDELO DESIGN GRÁFICO 22/04/2015 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA 5

CAJAZEIRAS MATEMÁTICA 17/06/2015 3,36 1 3 3 4 5 2 2 5 4 4 4 NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA

GUARABIRA

MONTEIRO ANÁLISE DE DESENVOLVEMENTO DE SISTEMAS 24/06/2015 4,18 4 5 5 5 5 1 1 5 5 5 5 NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA NSA

PATOS

PRINCESA ISABELPRINCESA ISABEL

PICUÍ

SOUSA MEDICINA VETERINÁRIA 14/06/2015 3,25 3 3 3 4 3 3 3 5 3 3 3 NSA NSA NSA NSA NSA NSA 3 NSA NSA NSA


